СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
      Краснокоммунарский
                 поссовет
       Сакмарского района
     Оренбургской области
 Третьего созыва
            Р Е Ш Е Н И Е
02 ноября  2018 года №  164
       п. Красный Коммунар

О внесении изменений в решение Совета депутатов
от 20.12.2017 № 126 «О бюджете муниципального
образования Краснокоммунарский поссовет
Сакмарского района на 2018 год и на плановый
период 2019-2020 годов»

Совет депутатов Краснокоммунарского поссовета РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет от 20.12.2017 № 126 «О бюджете муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов» далее по тексту «Решение», следующие изменения:
1.1 Изложить в новой редакции статью 1:
«Статья 1
1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 2018год:
1.1Прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 27339,87 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 21112,94 тыс. руб.
1.2Общий объем расходов местного бюджета в сумме 28578,20 тыс. рублей.
1.3Прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 1238,332тыс. рублей.
1.4Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 01 января 2018 года в объеме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей.
2.Утвердить основные характеристики бюджета на 2019 год и 2020 годы:
2.1Прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2019год в сумме 18749,28 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 12673,10 тыс. рублей, на 2020год в сумме 20680,49 тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 14421,80тыс. рублей.
2.2Общий объем расходов местного бюджета на 2019 год в сумме 18749,28 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 475,0 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 20680,49тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 1045,0 тыс. рублей.
2.3Прогнозируемый дефицит местного бюджета на плановый период 2019 года -0,0 тыс. рублей, на плановый период 2020 года -0,00 тыс. рублей.
Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 01 января 2019 года в объеме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 01 января 2019 года 0 тыс. рублей.
2.4Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 01 января 2020 года в объеме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 01 января 2020 года 0 тыс. рублей».
1.2.Изложить в новой редакции приложения № 1,5,6,7,8,9 к решению.
2.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и социальной политике.
3.Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава поссовета                                                                      С.А. Шарыгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Совета депутатов от 02 ноября 2018 года № 164  «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20.12.2017 № 126 «О бюджете муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»

Для поступления денежных средств и последующего финансирования внести изменения в решение Совета депутатов от 20.12.2017 № 126 «О бюджете муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов».

Увеличить доходную часть бюджета:
1.На основании договора купли продажи движимого имущества от 18.09.2018г
	- Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений в части реализации основных средств по указанному имуществу

	КБК 19911402053100000410
	+276 150,00

2.На основании договора поставки № 08/10мл от 08.10.2018г
	- Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений в части реализации основных средств по указанному имуществу

	КБК 19911402053100000410
	+108 499,50

Уменьшить доходную и расходную часть бюджета:

1.На основании уведомления финансового отдела администрации Сакмарского района от 30.10.2018 № б/н:

	- Осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в рамках государственных программ

	КБК 19920249999100000151
	-11 534 200,00

Увеличить расходную часть бюджета:

1.На основании договора купли продажи движимого имущества от 18.09.2018г

	- Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений в части реализации основных средств по указанному имуществу

	КБК 19901134210590020244310
	+276 150,00

2.На основании договора поставки № 08/10мл от 08.10.2018г

	- Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений в части реализации основных средств по указанному имуществу

	КБК 19901134210590020244310
	+108 499,50